nostro factum est, qui innumerabiles homines ad vitam ex caelestis Philosophiae praeceptis instituendam, ubique terrarum incitavit; eisque persuasit, ut ad caelum aspirarent, & sedes quae Deo acceptis mentibus illic preparatae sunt, sibi sperarent. Quis unquam sive Deus, sive heros, sive homo, universum terrarum orbem ab oriente usque ad occidentem Solem, splendidissimis doctrinae suae radiis perfudit atque illustravit; paria fere cum Sole spatia decurrens; adeo ut omnes ubique gentes, uni Deo unum eundemque cultum exhibeant. Quis unquam sive Deus sive heros, omnibus tam Graecorum quam Barbarorum Diis & heroibus sub jugum missis, lege lata interdixit ne quis illorum deus haberetur; utque lata lex ubique valeret obtinuit; ac deinde cum ab omnibus oppugnaretur, unus ipse omnes adversariorum copias profligavit, eosque qui ab omni aevo Dii & heroes habebantur devicit; utque per universum terrarum orbem, ab ultimis usque finibus solus ipse Dei Filius a cunctis omnium gentium hominibus appellaretur, effecit. Quis universis qui vastissimum hunc terrarum orbem incolunt, sive illi in continente, sive in insulis degant, praecepit, ut singulis septimanis in unum convenientes, Dominicum diem festum agerent; nec corpora sua saginarent, sed animos divinis praeceptionibus refocillarent. Quis Deus aut heros, aequè ac Servator noster oppugnatus, tropaea victoriae de hostibus erexit? Nam hi quidem a primis statim temporibus, & doctrinam & populum ipsius oppugnare hactenus non destiterunt. Ipse verò invisibilis, invisibili quadam virtute, famulos suos unà cum aedibus sacris ad summam gloriam evexit. Sed quid opus est divinas Servatoris nostri virtutes quae omnem dicendi vim superant, ambitiosè congerere? quando etiam tacentibus nobis, ipsae res fati loquantur iis, qui aures mentis habuerint. Hoc certè novum atque inauditum, semel duntaxat in terris est visum, ut is qui solus ab omni aeternitate erat Dei Filius, in terris cerneretur, & tot tantaque bona hominibus apportaret. Verum haec quae a me dicuntur, tibi fortasse superflua fuerint Imperator; qui Servatoris nostri divinitatem saepe numero praesentem expertus, non tam verbis quam factis, veritatis praeco cunctis hominibus existitisti. Tu enim ipse cum tibi otium fuerit, narrare nobis

Caput
XVIII.

ἑσπέρη: φιλοσόφοις δόγμασι μὲν ἀπὸ
καθ' ὅλης τῆς οἰκουμένης συνακείδωσι πο-
σας, ἐρανον τε πείσας μετὰ δῶκεν, καὶ τὰς
ἐρανοῦ διαβιβὰς θεοφιλέσι οὐφυγαῖς ἀπο-
μύρας ἐλπίζεν τις πρόποτε Θεὸς ἢ ἡ ἡρώς
ἄρωπθ, τῶ ἀφ' ἡλίας ἀνίσχοντῶ μετὰ
δυσομύρας, μονονεχι τὸν ἴσον ἡλίω δὴ πε-
σας δρόμον, λαῖς λαμπροτάταις τῆς ἀπὸ ἐ-
δασκαλίας αὐγαῖς κατῆγασέ τε, ἐπι-
σεν. ὡς πάντῃ ἔχῃ ἡνί Θεῶ πατὴρ ἐστὶν
μίαν ἢ, τῶ αὐτῶ ἐπιτελεῖν λατρείαν τις π-
B ποτε θεὸς ἢ ἡ ἡρώς, πάντας Θεὸς τε ἡ
Ἑλλημικούς ἑβαρδάεργς παρακωνοαὐμ-
μηδένα μὲν ἐκείνων Θεὸν εἶναι νομίζεν
μοδέτησεν καὶ νομοθετήσας ἐπέσειν. ἐπει-
πολημηθεῖς ὑπὸ πάντων εἰς ὧν αὐτός, π-
πᾶν τῶν ἐνανθῶν στρατόπέδον καθ' αἴετ, τῶ
ἔξ αἰῶν ἄπάνταν θεῶν ἡ ἡρώων κρατῶν
ἀπὸ περάτων ἕως καθ' ὅλης τῆς ἀνθρωπι-
κουμένης, Θεὸς παῖδα, μόνον αὐτὸν ἑστῶς τῶ
ἐθνῶν ἀπάντων ἀναγορεύεσθαι παρεσκευα-
σας τῆς τοῖς τὸ μέγα σοικεῖον τῆς ἡρώς
C τοῖς τε κτ' ἡλῶ καὶ τοῖς κτ' ἑτάλαπιν. ἐξ
ἡρώς ἐξ ἑδομαδ ἡ τῶ κυριακῶν χριματῶ
σαν ἡμέραν, ἐστὶ τῶ ἀγεν ἑπταητῶ σινει-
τας παρεδέδωκε, καὶ αὐτὰ σῶμα πιναι-
τας ἡ ψυχὰς ἐνθεοῖς παιδῶ μαστι ἀνά-
πυρεῖν παρεσκευάσε ἡνί θεὸς ἢ ἡ ἡρώς ἐπι-
λημηθεῖς. ὡς ὁ ἡμέτερος ἡ σωτήρ, ἡ ἑσπαια
πότηρια κατὰ τῶν ἐχθρῶν ἡ ἡρώς οἱ μὲν ἡ
διέλιπον ἐξ ἀρχῆς ἡ εἰς ἡλῶ, αὐτὰ ταυ
μαλά ἡ ἐτὸν λαὸν πολιορκεῖ ἡ ὁ δὲ ἀφαν-
ἀφανῶς τοὺς οἰκείους, αὐτοῖς ἡ ἡρώς οἰκῶς
μέγα δόξης παρηγήε ἡ τί δει ἡ ἡλώς ἡ
D τὸς λόγος κρείησας ἐνθεὸς δυνάμεις τῶ
ἡ ἡρώς φιλομεισθαι σιωάειν. ὅτε ἡ
πᾶν ἡ ἡρώς, ἀπὸ ἐοῶσι τοῖς ὡτα ψυχῆς
τημῶν ἡ ἡρώς, ἡ πρᾶγμα ἡ τῶ ἡρώς
παρεδόξον ἡ ἐν μόνον ἡ ἡρώς ἡ ἡρώς
ἡ ἡρώς. τὸς ἀνθρώποις ἐνλωχένοι ἡ τῶ
καὶ τὸν ἀληθῶς παῖδα θεὸς μόνον, ἐξ αὐτῶ
ἡ ἡρώς ὡφθαι ἡ ἡρώς ἡ ἡρώς ἡ ἡρώς
παρ' ἡρώς σοι ἀνεόμῆρα, ὅς αὐτῆ τῆ πείρε
σωτηρῆς θεότητος συναίδησῶν πολλοῖς
Φῶς, ἡ ἡλώς, ἀλλ' ἡ ἡρώς αὐτοῖς, ἡ ἡρώς
ἡ ἡρώς ἀληθείας καθέσθικας σὺ ἡ ἡρώς
σιλεύς ἡ ἡλώς δοθεῖσης, εἶποισ ἀν ἡ ἡρώς
μῶν